
Nachkommen von Arnold Lambert Tonnar

Generation 1

1. ARNOLD LAMBERT1 TONNAR . Er hat MARIA ELISABETH LOEN geheiratet. Sie verstarb am 16 Jan
1836.

Arnold Lambert Tonnar und Maria Elisabeth Loen hatten folgendes Kind:

+2. i. FELIX JOSEF2 TONNAR wurde am 16 Mai 1829 in Eupen geboren. Er verstarb am 27
Mai 1912 in Dülken Marktstraße 22. Er heiratete Agnes Paulina Forder, die Tochter
von Jacob Forder und Sophia Kamp, am 26 Mai 1862 in Dülken. Sie wurde am 08
Feb 1840 in Dülken Breyellerstraße geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1928 in
Dülken Marktstraße 22.

Generation 2

2. FELIX JOSEF2 TONNAR (Arnold Lambert1) wurde am 16 Mai 1829 in Eupen geboren. Er verstarb am
27 Mai 1912 in Dülken Marktstraße 22. Er heiratete Agnes Paulina Forder, die Tochter von Jacob
Forder und Sophia Kamp, am 26 Mai 1862 in Dülken. Sie wurde am 08 Feb 1840 in Dülken
Breyellerstraße geboren. Sie verstarb am 02 Okt 1928 in Dülken Marktstraße 22.

Felix Josef Tonnar und Agnes Paulina Forder hatten folgende Kinder:

+3. i. LAMBERT ALFONS3 TONNAR wurde am 19 Apr 1863 in Dülken Marktstraße 22
geboren. Er verstarb am 24 Mai 1926 in Dülken Viersener Straße 62. Er heiratete
Josephina Clara Fürwentsches, die Tochter von Adam Heinrich Fürwentsches und
Carolina Clara Krings, am 22 Apr 1895 in Dülken. Sie wurde am 07 Mrz 1876 in
Dülken Viersenerstraße 3 geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1953 in Dülken
Viersener Straße 62.

+4. ii. SOFIA ELISABETH TONNAR wurde am 17 Dez 1864 in Dülken Langenstraße geboren.
Sie verstarb am 03 Okt 1948 in Boppard. Sie heiratete Joseph Paul Bitter, der
Sohn von Heinrich Bitter und Josephina Wiethoff, am 07 Jun 1886 in Dülken. Er
wurde am 11 Jul 1854 in Schmallenberg geboren.

5. iii. FELIX EDUARD TONNAR wurde am 05 Jul 1866 in Dülken geboren. Er verstarb am 14
Mrz 1944 in Dülken Adolf Hitler Straße 22. Er heiratete Johanna Helena Hohn am
12 Mrz 1929 in Köln. Sie wurde am 10 Feb 1875 in Köln geboren. Sie verstarb am
28 Sep 1945 in Dülken Marktstraße 22.

+6. iv. PAULINA JULIANA TONNAR wurde am 27 Jun 1869 in Dülken geboren. Sie heiratete
Johann Peter Schwickerath, der Sohn von Johann Mathias Schwickerath und
Maria Catharina Schomer, am 22 Sep 1890 in Dülken. Er wurde am 21 Nov 1858 in
Waxweiler geboren.

7. v. EUGEN LEOPOLD TONNAR wurde am 06 Mai 1873 in Dülken geboren.

+8. vi. SOPHIA AGNES TONNAR wurde am 19 Jan 1875 in Dülken Marktstraße 30 geboren.
Sie verstarb am 12 Jun 1952 in Dülken Friedrichstraße 20. Sie heiratete Karl
Friedrich Weischer, der Sohn von Theodor Weischer und Maria Nellinger, am 03
Okt 1904 in Dülken. Er wurde am 19 Jan 1869 in Neuwied geboren. Er verstarb am
06 Jan 1947 in Dülken Friedrichstraße 20.

+9. vii. MARTHA MARIA TONNAR wurde am 29 Jul 1882 in Dülken Marktstraße 30 geboren.
Sie verstarb am 29 Mrz 1975 in Düsseldorf I. Sie heiratete Wilhelm Ernst Schnitzler,
der Sohn von Theodor Schnitzler und Josephina Beckers, am 21 Feb 1908 in
Dülken. Er wurde am 01 Mai 1877 in Löhstraße geboren. Er verstarb am 02 Jun
1962 in Düsseldorf.

Generation 3

3. LAMBERT ALFONS3 TONNAR (Felix Josef2, Arnold Lambert1) wurde am 19 Apr 1863 in Dülken
Marktstraße 22 geboren. Er verstarb am 24 Mai 1926 in Dülken Viersener Straße 62. Er heiratete
Josephina Clara Fürwentsches, die Tochter von Adam Heinrich Fürwentsches und Carolina Clara
Krings, am 22 Apr 1895 in Dülken. Sie wurde am 07 Mrz 1876 in Dülken Viersenerstraße 3
geboren. Sie verstarb am 05 Mai 1953 in Dülken Viersener Straße 62.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Lambert Alfons Tonnar und Josephina Clara Fürwentsches hatten folgendes Kind:

10. i. IRMGARD4 TONNAR wurde am 07 Jan 1896 in Dülken Marktstraße 16 geboren. Sie
verstarb am 07 Feb 1991 in Viersen. Sie heiratete Paul Born, der Sohn von Carl
Born und Helena Margaretha Schlafstaedt, am 24 Okt 1919 in Dülken. Er wurde am
01 Feb 1894 in Süchteln geboren. Er verstarb am 14 Sep 1977 in Viersen.

4. SOFIA ELISABETH3 TONNAR (Felix Josef2, Arnold Lambert1) wurde am 17 Dez 1864 in Dülken
Langenstraße geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1948 in Boppard. Sie heiratete Joseph Paul Bitter,
der Sohn von Heinrich Bitter und Josephina Wiethoff, am 07 Jun 1886 in Dülken. Er wurde am 11
Jul 1854 in Schmallenberg geboren.

Joseph Paul Bitter und Sofia Elisabeth Tonnar hatten folgende Kinder:

11. i. MARIA LUCIA4 BITTER wurde am 19 Dez 1897 in Dülken Marktstraße 22 geboren. Sie
verstarb am 09 Dez 1963 in Herten.

12. ii. BERNHARD ALPHONS BITTER wurde am 14 Feb 1892 in Dülken Marktstraße 38
geboren. Er verstarb am 19 Jan 1960 in Fredeburg.

13. iii. EMIL PAUL BITTER wurde am 13 Apr 1889 in Dülken Marktstraße 38 geboren. Er
verstarb am 21 Jan 1956 in Hagen. Er heiratete verh.Bitter am 04 Okt 1940 in
Voerde.

6. PAULINA JULIANA3 TONNAR (Felix Josef2, Arnold Lambert1) wurde am 27 Jun 1869 in Dülken
geboren. Sie heiratete Johann Peter Schwickerath, der Sohn von Johann Mathias Schwickerath
und Maria Catharina Schomer, am 22 Sep 1890 in Dülken. Er wurde am 21 Nov 1858 in Waxweiler
geboren.

Johann Peter Schwickerath und Paulina Juliana Tonnar hatten folgendes Kind:

14. i. ERICH4 SCHWICKERATH wurde im Sep 1898 in Saarbrücken geboren. Er verstarb am
04 Dez 1898 in Saarbrücken, Dülken gemeldet.

8. SOPHIA AGNES3 TONNAR (Felix Josef2, Arnold Lambert1) wurde am 19 Jan 1875 in Dülken
Marktstraße 30 geboren. Sie verstarb am 12 Jun 1952 in Dülken Friedrichstraße 20. Sie heiratete
Karl Friedrich Weischer, der Sohn von Theodor Weischer und Maria Nellinger, am 03 Okt 1904 in
Dülken. Er wurde am 19 Jan 1869 in Neuwied geboren. Er verstarb am 06 Jan 1947 in Dülken
Friedrichstraße 20.

Karl Friedrich Weischer und Sophia Agnes Tonnar hatten folgendes Kind:

15. i. MARIA FELICITAS4 WEISCHER wurde am 02 Feb 1906 in Dülken No. 37 geboren. Sie
verstarb am 15 Mrz 1985 in Viersen. Sie heiratete Karl Gustav Schmitz, der Sohn
von Conrad Schmitz und Maria Strauchen, am 02 Jun 1930 in Dülken. Er wurde am
20 Nov 1898 in Dülken Langestraße 88 geboren. Er verstarb am 05 Okt 1969 in
Süchteln.

9. MARTHA MARIA3 TONNAR (Felix Josef2, Arnold Lambert1) wurde am 29 Jul 1882 in Dülken
Marktstraße 30 geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1975 in Düsseldorf I. Sie heiratete Wilhelm Ernst
Schnitzler, der Sohn von Theodor Schnitzler und Josephina Beckers, am 21 Feb 1908 in Dülken.
Er wurde am 01 Mai 1877 in Löhstraße geboren. Er verstarb am 02 Jun 1962 in Düsseldorf.

Wilhelm Ernst Schnitzler und Martha Maria Tonnar hatten folgende Kinder:

16. i. TOCHTER4 SCHNITZLER wurde im Jahr 1926 in Düsseldorf Oberkassel No. 192
geboren.

17. ii. PAUL ERNST SCHNITZLER wurde am 09 Mai 1913 in Düsseldorf Oberkassel geboren.
Er heiratete verh.Schnitzler am 31 Dez 1940 in Mülheim an der Ruhr.
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